КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

< ^ ^ ^ _ 2 0 2 3 г.

«О внесении изменений в приказ комитета по дорожному хозяйству
Ленинградской области от 16 июня 2011 года № 24/11 «Об утверждении

порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов комитета по

дорожному хозяйству Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской
области от 23 ноября 2010 года № 310 «Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов Ленинградской области и проектов
нормативных правовых актов Ленинградской области» приказываю:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов комитета по дорожному хозяйству
Ленинградской области, утвержденный приказом Комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской области от 16 июня 2011 года № 24/11:

пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«сетевое издание «Электронное опубликование документов»

('www.npa47.ru) -  официальный публикатор правовых актов Ленинградской
области.»;

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Для обеспечения проведения независимой антикоррупционной

экспертизы проекта приказа Комитета отдел организации дорожной
деятельности совместно с юридическим отделом организуют его
размещение в сетевом издании «Электронное опубликование документов»
(www.npa47.ru) (далее -  Сетевое издание) с указанием адреса электронной
почты для направления заключений от независимых экспертов, а также даты
начала и даты окончания приема заключений по результатам независимой
антикоррупционной экспертизы.

Срок, на который проект приказа Комитета размещается в Сетевом
издании, не может составлять менее семи дней.».

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Прием и рассмотрение заключений, составленных независимыми

экспертами, проводившими независимую антикоррупционную экспертизу,
осуществляет разработчик проекта приказа совместно с юридическим
отделом.»;

http://www.npa47.ru
http://www.npa47.ru

в абзаце втором пункта 5 слова «комитет по дорожному хозяйству
Ленинградской области» заменить словами «юридический отдел».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 апреля 2022 года.

3. Приказ комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от
4 апреля 2022 года № 13/22 «О внесении изменений в приказ комитета по
дорожному хозяйству Ленинградской области от 16 июня 2011 года № 24/11
«Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области» признать
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области